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رئیس جمهور با بیان اینکه دولت به عنوان کارگزار نظام 
اســامی خود را موظف به حمایت از امــر ازدواج می داند، 
دستوراتی ویژه خطاب به شورای عالی جوانان، بانک مرکزی 

و وزارت راه و شهرسازی برای تسهیل ازدواج صادر کرد.
بــه گزارش پایــگاه اطاع رســانی ریاســت جمهوری،  
ســید ابراهیم رئیســی صبح جمعه در جشن وصال )آیین 
گرامیداشــت هفته ازدواج( در تالار وحدت با تبریک حلول 
ماه ذی الحجه و ســالروز ازدواج امیرالمومنین حضرت علی 
)ع( و حضرت صدیقه طاهره )س( ازدواج و تشکیل خانواده 
را امری الهی و ضامن بقای انســان دانست و گفت: تناسب 
شخصیتی زوجین و هم کُفو بودن از مسائل و عناصر اصلی 

در همدلی و پیوند زوجین است.
وی با قدردانی از خیرین حوزه ازدواج گفت: از مهم ترین 
معروفات، تاش برای ازدواج جوانان است و کسی که واسطه 

این کار خیر شود از برکات آن در زندگی بهره می برد.
رئیس جمهور همچنین از کسانی که برای حل اختاف 
زوجین در جهــت تحکیم خانواده ها تــاش می کنند نیز 
قدردانی کرد و گفت: اختاف در زندگی بعضاً پیش می آید 
اما راه حل آن مراجعه به مراکز مشاوره و حکم قضایی نیست.
رئیســی افزود: هیچ کس برای حل اختافات خانوادگی 
توانمندتر از خودِ زوجین نیست که می توانند با سخن گفتن 
و مفاهمه مشــکل را حل کنند اما اگر خودشان نتوانستند 
مصالحــه کنند بهترین راهکار حکمیت و ریش ســفیدی 

بزرگان است.
رئیس جمهور با تاکید بر ازدواج آسان به مسأله مهریه ها 
نیز اشاره کرد و گفت: ازدواج معامله نیست و مهریه نمی تواند 
ضامن خوشبختی زوجین باشد، بلکه آنچه سبب استحکام 

خانواده می شود مودت و همدلی است.
وی مودت را عشــق  ورزیدن و پیوند دل ها تعبیر کرد و 
گفت: خداوند متعال در قرآن می فرماید ما شــما را از نفس 
خودتان زوج قرار دادیم و مودّت را در دل های انسان نهادیم. 
رئیــس جمهــور در بخش دیگری از ســخنانش به تبیین 

وظایف و اقدامات دولت برای تسهیل امر ازدواج پرداخت و 
گفت: دولت به عنوان کارگزار نظام اســامی خود را موظف 
به حمایــت از امر ازدواج می داند. آیت الله رئیســی یکی از 
مهم ترین مسائل در ازدواج آسان را پرهیز از تشریفات زاید 
عنوان کرد و گفت: عاوه بر مهریه های گزاف، تشریفات زاید 
هم مانع از ازدواج آسان می شود. وی در همین راستا به دبیر 
شورای عالی جوانان ماموریت داد ظرف ۱۵ روز آیین نامه ای 

را برای برگزاری مراسم  ازدواج در مراکز فرهنگی و تفریحی 
دولتی در سراســر کشــور تهیه و اباغ کند. رئیس جمهور 
تسریع در پرداخت تسهیات بانکی برای ازدواج را نیز مورد 
تاکید قرار داد و گفت: تسهیات اگر به موقع در اختیار دختر 
و پسری که می خواهند ازدواج کنند قرار نگیرد یا به سختی 
به آنها پرداخت شود موجب تضییق است؛ قبا هم گفته ام 
تسهیات باید تسهیات باشد، نه تضییقات. بانک ها نباید در 

این زمینه خاف مصوبات عمل کنند.
رئیسی بر همین اســاس بانک مرکزی را ملزم کرد که 
ظــرف ۱۵ روز آیین نامه ای را برای تســریع و تســهیل در 
پرداخت وام ازدواج از »حیــث وثایق و تضامین« و تعیین 
»ســقف زمان انتظار« تهیه کند که بر اســاس آن زوجین 

بدانند ظرف چه مدتی وام شان پرداخت می شود.
وی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد را نیز مامور نظارت بر 
روند پرداخت تسهیات ازدواج کرد و متذکر شد اگر بانکی 
در پرداخت تسهیات مرتکب تخلف شد حتما با آن برخورد 
قاطع شــود. رئیس جمهور به مشــکل زوجین جوان برای 
تامین مسکن اشاره کرد و از وزارت راه و شهرسازی خواست 

که زوجین جوان را در اولویت واگذاری مسکن قرار دهد.
رئیســی با تاکید بر ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال 
به عنوان نیاز کشور تصریح کرد: دولت برای ساخت مسکن، 
زمین تهیه می کند و وزارت راه و شهرسازی برای تسریع در 
این کار می تواند در قالب تعاونی با در اختیار قرار دادن زمین 
و پرداخت تسهیات و امکانات، از خودِ جوانان هم در ساخت 

مسکن کمک بگیرد.
وی اشــتغال را هم از موضوعات مهم در تسهیل در امر 
ازدواج برشــمرد و گفت: آمار اشتغال بهتر از گذشته شده 
و با فروکش کردن کرونا وضعیت کســب و کار و تولید رو 
به پیشرفت اســت که می تواند دغدغه جوانان به ویژه قشر 

تحصیلکرده را تا حدود زیادی برطرف کند.
در این مراســم که معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده و وزیر ورزش و جوانان نیز حضور داشــتند، وحید 
یامین پور دبیر شــورای عالی جوانان به ارائه گزارشی درباره 
اقدامات این شــورا و معاونت جوانــان وزارت ورزش برای 
تســهیل امر ازدواج پرداخــت و از افزایش ۲۵ هزار موردی 
میزان ازدواج در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ خبر داد.

جشن وصال با شــعار »ازدواج آسان و آسمانی« از دهم 
تا شانزدهم تیر ماه همزمان با هفته ازدواج در سراسر کشور 

برگزار می شود.

در مراسم جشن وصال مطرح شد

دستورات ویژه رئیسی برای تسهیل ازدواج

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: با توجه به نزدیک شدن 
به انتخابات مجلس، طبیعی است که قالیباف مواضع خود را 
شفاف تر بیان کند و جریان اصولگرایی را خط کشی شده تر، 
ترســیم کند تا بتواند یارگیری خــود را در چند ماه آینده 
داشته باشد. همچنین مجلس آینده می تواند مقدمه ای برای 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری یعنی دو انتخابات 

بعدی باشد.
حســین کنعانی مقدم در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در 
پاسخ به این سوال که با توجه به صحبت های آقای قالیباف 
خطاب به ســوپر انقابی ها، منظور رئیس مجلس از سوپر 
انقابی ها کیست و آیا به فشارهایی که این روزها به او وارد 
می شود اشاره دارد یا خیر گفت: آقای قالیباف یک تعریفی 
از جریــان اصولگرایی و یک تعریفی از جریان انقابی دارد. 
خود ایشــان هم به دنبال نواصولگرایی هستند. بنابراین او 
کسانی که اصولگرا هســتند را قبول دارد اما کسانی را که 
سوپرانقابی معرفی می کند و افراطی هستند را قبول ندارد. 
از منظر سیاست همیشه با این جامعه زاویه داشته و درگیر 

بوده است. 
وی افــزود: بنابراین چون بــه انتخابات مجلس نزدیک 
می شــویم، طبیعی است که ایشان مواضع خود را شفاف تر 
بیان کند و جریان اصولگرایی را خط کشــی شده تر، ترسیم 

کند تــا بتواند یارگیری خود را در چند ماه آینده داشــته 
باشــد. همچنین مجلس آینده می توانــد مقدمه ای برای 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری یعنی دو انتخابات 

بعدی باشد. 
این فعال سیاســی اصولگرا گفت: سخنان ایشان از این 
جهت قابل تحلیل است که یک آتش ته گرفته ای را آماده 
کرده انــد برای اینکه بتوانند رقبای خود را در درون جریان 
اصاح طلب کنــار بزنند. الان رقابت هــا حالت تحلیلی به 
خود گرفته است. پس ایشــان چنین مواضعی را می گیرد 
و به هواداران خود می گوید مســیر خود را از کســانی که 
انقابی نیستند و جزو محافظه کارانی که در جنگ شرکت 
نمی کردند و در بحران هایی که وجود داشــته کنار نشسته 
بودند امــا اکنون می خواهنــد میدان دار انقاب باشــند، 
جداکنند. کنعانی مقدم در پاسخ به این سوال که ویژگی ها 
و اهداف کســانی که آقای قالیباف آن ها را ســوپر انقابی 
می نامد چیســت، گفت: قانون مداری تعریفی اســت که ما 
از اصولگرایــی داریم. اما این افراد قانــون را قبول ندارند و 
قرائت خودشان را از مسائل کشور مطرح و بر مبنای دیدگاه 
خودشــان عمل می کنند. یک موقع به ســفارت عربستان 
حمله می کنند، یک موقع به سفارت انگلیس حمله می کنند 
و یک موقع به سفارت آمریکا حمله می کنند. ممکن است 

در مقابل جریان های سیاســی مواضع تند بگیرند. مواضع 
غیرعقانی و افراطی می گیرند که سبب سواستفاده دشمن 
می شــود. یک روز در مرقد امام )ره( داد و بیداد می کنند و 
یک روز به دنبال به دســت آوردن دل گروهی در جماران 
هســتند. نمی شود روی این ها به عنوان یک جریان انقابی 
اصیل حساب باز کرد. این ها مشکاتی است که آقای قالیباف 
از نزدیک با آن ها مواجه بوده اســت و اکنون به آن ها انتقاد 
وارد می کند.  کنعانی مقدم در پاسخ به این سوال که تفاوت 
سوپرانقابی ها با جریان تندرو در کجا است؟ آیا می توانیم 
ســوپرانقابی ها را ادامه دهنــده راه تندروها بدانیم، گفت: 
سوپرانقابی ها، تندورها و افراطی ها اصاح طلب و اصول گرا 
نمی شناسند. در هر دو جناح بوده و هستند. برای رسیدن به 
اهداف خودشان قوانین را دور می زنند. اهل این هستند که 
بر فتوای خودشــان عمل کنند. بنابراین نمی توانیم بگوییم 
که سوپرانقابی های اصولگرا را تنها نقد کرده است. تندروی 
چپ گرا در ایران از اصاح طلب ها شروع شد. بعد وارد جریان 
اصولگرا ، میانه رو و اعتدالگرا شد. به همین دلیل نمی شود 

گفت این سوپرانقابی ها همان تندروها هستند. 
این فعال سیاســی در پاسخ به این سوال که آیا ادبیات 
آقــای قالیباف در به کاربردن ایــن کلیدواژه به نوعی برای 
فرار از مســئولیت است، گفت: تمام سیاست مدارانی که در 

راس کار نیســتند منتقد هستند و سعی می کنند با انتقاد 
رقیب خود را گوشــه رینگ قرار بدهنــد. وقتی به منصب 
می نشینند، سعی می کنند دیگران را از رده انتخاباتی خارج 
کنند. چراکه اینگونه قدرتشــان را در ریاستشــان استقرار 
می بخشــند. اگر آقای قالیباف احســاس می کند که برای 
انتخابــات نیاز به یارگیری دارد، رفتاری طبیعی انجام داده 
است. اما اگر می خواهد بگوید که من می خواهم کار کنم اما 

نمی گذارند، عذر بدتر از گناه آورده است. 
کنعانی مقدم همچنین در پاسخ به این سوال که برخی 
می گویند آقــای قالیباف هرجا کم می آورد برای فرار رو به 
جلو از حمله اســتفاده می کند. آیا بــه کار بردن اصطاح 
ســوپرانقابی مصداق فرار به جلو است، گفت: خیر. چون 
آقــای قالیبــاف از این حوادث زیاد دیده  اســت . در طول 
مســئولیتی که داشته فراز و نشیب های زیادی دیده است. 
همیشه هم یک چهره تهاجمی بوده است. اما اگر بخواهد از 
این چهره استفاده کند و بگوید که به این علت نتوانستم به 

وظایفم عمل کنم، عذر بدتر از گناه آورده است.

یک عضو حزب اتحاد ملت ایــران گفت: دولت آمد ۵۷ 
درصد به حقوق کارگران اضافه کرد و در انتهای سال ۱۴۰۰ 
آنان خوشــحال شدند که ۵۷ درصد حقوق شان اضافه شده 
اســت اما هنوز اردیبهشــت نشــده می گفتند کاش اضافه 
نمی کردید و با این افزایش قیمت ها مطلقا به جایی نمی رسد. 
شما نگاه کنید کدام دولتی با خودش اینگونه رفتار می کند؟
سعید شریعتی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره اینکه 
امروز دولت در آستانه یکسالگی روی کار آمدنش قرار دارد 
عملکردش را چگونه می توان ارزیابی کرد، گفت: ما به عنوان 
اصاح طلبــان بخصوص در حزب متبوع مــان اعام کردیم 
حداقل باید یکســال به دولت فرصت داد عــاوه بر اینکه 
مدارا کنیم مدیریت اجرایی کشور را در اختیار بگیرد بتواند  
کارگــزاران، مدیران و نیروهای خــودش را منصوب کند تا 
بتواند برنامه و وعده هایش را  آرام آرام به منصه ظهور بگذارد.

ایــن عضو شــورای مرکزی حــزب اتحاد ملــت ایران 
خاطرنشان کرد: معقتدم یکسالگی دولت که تا یک ماه دیگر 
اتفاق می افتد فرصت خوبی اســت در حد همین یکســال 
عملکردش را نقد ارزیابی کنیم. ببنیم آیا این دولت در جهت 
رشد، توسعه، پیشــرفت، رفاه و مطالبات عموم جامعه قدم 
برداشته اســت و یا در آینده حرکتش به کدام سمت و سو 
خواهد رفت. لذا امروز فرصت خوبی است که صاحب نظران 
به دور از رویکردهای سیاسی، تبلیغاتی، پروپاگاندا و کارهایی 
که مناسب وضعیت انتخاباتی است تا وضعیت جاری و اداره 

امور؛ بنشینند نقد و ارزیابی دولت را انجام دهند.
وی ادامه داد: نقد دولت از دو جهت کلی می تواند صورت 
گیرد؛ حال من کاری به ادعای برنامه ۷ هزار صفحه ای که 
گفته شد برای اداره وجود دارد ندارم، از ابتدا هم  چیز جدی 
به نظر نمی رسید اما وعده هایی در بخش های مختلف داده 
شده است؛ به طور مثال در حوزه مسکن اعام کرده بودند 
در ۴ سال ۴ میلیون مسکن خواهند ساخت. به انبوه سازان 
مسکن تســهیات می دهند. به دهک های پایین جامعه در 

حوزه مســکن کمک می کنند . در بازارهای مالی از هدایت 
سرمایه ها به ســمت ازر ، طا و زمین جلوگیری می کنند 
و  بر صادرات و چنــد نرخی بودن ارز نظارت خواهند کرد 
و یک فهرســت بلند در این زمینه وجود دارد. شــریعتی 
بیان کرد: یک اقدامی که در نقــد دولت می توان انجام داد 
این اســت که منصفانه و بدون این که گرایشی به جریان 
خاصی وجود داشته باشد برنامه هایش را به لحاظ محتوایی 
بررسی و مشاهده کنیم آیا این برنامه ها به لحاظ محتوایی 
در بخش های مختلف سازگاری دارند یا خیر. به طور مثال 
هنگامی که شــما اصاح چند نرخی بودن ارز را در دستور 
کار قرار می دهید، یعنی همین جراحی اقتصادی که به قول 
خودشــان انجام می دهند لاجرم در عمر ۴ ســاله دولت با 
شعار خروج از حالت رکود ســازگاری نخواهد داشت و در 
عمل نمی توانیم دو شــعار را باهم جمع کنیم و به کاهش 
تورم برسیم. وی افزود: جراحی اقتصادی و تک نرخی شدن 
ارز در یک دوره ۴ ساله و در شرایط رکود تورمی که کشور 
ما به ســر می برد امکان پذیر نیست و  تشدیدکننده رکود 
اســت و تورم را افزایش می دهد چرا که کشــور ما به طور 
کلی در وضعیت رکود تورمی، تحریم و عدم دسترســی به 
منابع بودجه ای به سر می برد مشخص است در یک چنین 
شــرایطی شــما نمی توانید از تک نرخی شدن و حذف ارز 
ترجیحــی تحت عنــوان اصاحات اقتصادی نــام  ببرید. 
توجه داشته باشــید نمی گویم جراحی اقتصادی کار خوب 
یا بدی اســت بلکه مقصود این اســت که با آن شعارهایی 
کــه می گویند تورم را کنترل و کشــور را از رکود خارجی 

می کنیم، سازگاری ندارد.
این یک جبهه نقد اســت فــارغ از این کــه بخواهیم 
بگویم این دســتاوردها چه بوده اســت. این فعال سیاسی 
اصاح طلب ادامه داد: آقای رئیســی در مناظرات انتخاباتی 
این وعده ها را داده است، وزرای ایشان در جلسه رای اعتماد 
مطالبی را بیان کردند که اگر بررســی کنیم بعد از یکسال 
می توانیم نشــان دهیم که عموما این وعده ها و شــعارها با 
یکدیگر تضاد دارد و قابل جمع نیستند و سازگاری درونی 
ندارند.  وی با اشــاره به این که وعده ســاخت یک میلیون 
مســکن در شرایطی داده می شود که ناترازی بودجه وجود 
دارد، گفــت: اگر از فروش یک و نیم میلیون بشــکه نفت 

و درآمدهــای پیش بینی شــده و درآمدهــای  حاصل از 
مالیات مبتنی بر یک فعالیت رونق اقتصادی در کشور این 
منابع تامین شــود که معتقدم نمی شــود بازهم به ساخت 
یک میلیون نمی رســید، زیرا آن یک و نیم میلیون بشکه 
نفتی که قرار بود بفروشــیم از اوایل اردیبهشت به کمتر از 
۵۰۰ هزار رســیده است از سوی دیگر با تخفیفاتی هم که 
می دهیم هرگز به بالای ۱۰۰ دلار نمی توانیم بفروشــیم. از 
طرفی دیگر هنگامی که تولید ناخالص ملی پایین اســت، 
سهم مالیات دولت هم تحقق پیدا نمی کند. در خود بودجه 
۱۴۰۱ هم حدود ۳۰۰ هزار میلیارد کســری بودجه وجود 
دارد بنابرایــن نمی توان منابع لازم برای تحقق نهضت ملی 
مسکن ســازی یک میلیون مسکن را فراهم شود. شریعتی 
افزود: برای راه اندازی ساخت مسکن مگر این که چاپ پول 
بدون پشتوانه داشته باشــیم همان کاری که احمدی نژاد 
کرد و ۴۰ هزار میلیارد تومان پول بدون پشــتوانه در زمان 
مســکن مهر چاپ کرد و ضربه ســنگینی به اقتصاد کشور 
زد، این اتفاق لاجرم می افتد!مشــاهده می کنید این ها قابل 
جمع نیست یعنی نمی شود هم تورم را جمع کنید هم پول 
بدون پشــتوانه چاپ کنید. این عضو شورای مرکزی حزب 
اتحاد ادامه داد: جبهه دوم نقد، روندها است، روندهایی که 
وعــده دادند. واقع بینانه اگر نگاه کنیــد دولت فرمان را در 
دست گرفته یک تغییراتی داده و یک اراده هایی کرده است 
من کاری ندارم چه اتفاقی افتاده است. ممکن است بگویند 
تمامی مشکات امروز به گردن دولت قبل بوده است چیزی 
که باید توجه داشته باشند این است که امروز یکسال است 
که دولت را دست دارند،  به طور کلی نمی گویند مشکات 
را جبران کردید و یا مثا ممکلت را به اوج رفاه و ســعادت 
رســاندید در اینجور موارد روندها را بررسی می کنیم. وی 
ادامه داد: یکســال اســت که دولت در دســت دولتمردان 
جدید است، ســوال می کنیم تورم را از ۳۷ درصد تحویل 
گرفتید در حال حاضر کجا هستیم؟ نمی گویم رساندید به ۲ 
درصد ، بالاخره شاخص ها مشخص است. دلار را ۲۳ تومان 
تحویل گرفتید امروز کجاست؟ نزدیک ۲۵ درصد روی دلار 
ظرف یکســال گذشته رفته است. حرف این است یکسری 
شــاخص ها باید بر مبنای آمارهای موجود بر اساس روندی 
مقایسه شود تا ببینیم این روند به سمت بهبود است یا بد 

است؟ آنچه که مشهود این است که دولت در تمام بازارها به 
دلیل تورم و تحریم و رکود هیچ کدام شان را نتوانسته حل 
کند. این فعال سیاســی افزود: بازارها بهم پیوسته هستند 
و این ادعا را هم نمی توانیم داشــته باشــیم که تحریم ها را 
خنثی کرده ایم، خنثی کردن تحریم ها معنایش این اســت 
که ما ســرمایه ها و دارایی ها را به ثمن بخس می فروشــیم 
این خاصه تحریم دور زدن و خنثی ســازی تحریم است. 
شــما ناچار هستید برای این که تحریم ها را دور بزنید نفت 
را ۳۰ الی ۴۰ زیر قیمت جهانی بفروشی! یعنی دارایی های 
نسل های بعد را بفروشــی برای این که تحریم ها را خنثی 
کنید به جای این که از مسیر مذاکره و دیپلماسی و برجام 
مشکات را حل کنید لقمه را دور سر خودمان می چرخانیم 
و هزینه سنگینی را به این نسل و نسل های آینده تحمیل 
می کنیم که در این میان کلی رانت و فساد شکل می دهیم 
و جیب یکسری مافیای داخلی و خارجی را پر می کنیم. وی 
خاطرنشــان کرد: دولت آمد ۵۷ درصد به حقوق کارگران 
اضافه کرد و در انتهای سال ۱۴۰۰ آنان خوشحال شدند که 
۵۷ درصد حقوق شان اضافه شده است اما اردیبهشت نشده 
می گفتند کاش اضافه نمی کردید و با این افزایش قیمت ها 
مطلقا به جایی نمی رسند. شــما نگاه کنید کدام دولتی با 

خودش اینگونه رفتار می کند؟ 
به وضعیت بازنشســتگان که بحرانی اســت نگاه کنید! 
شــما بی ثباتی ها را در همه جای تصمیم گیری ها مشاهده 
می کنید؛ به طور مثال در بحث خودرو، لوازم خانگی، فولاد 
و برق چه تغیییر و تحولی رخ داده است؟ تصمیم های یک 
شبه می گیرند و لغو می کنند. تصمیم های ناکارآمد می گیرند 
و لغو می کنند! در این بخش بحث از نقد شاخص ها و نتایج 
عملکردها و تصمیم هایی اســت که در همین دولت گرفته 
شــده است و ارتباط با دولت قبلی ندارد. این فعال سیاسی 
اصاح طلب عنوان کرد: این دولت نشان داد با وضعیتی که 
امروز کشــور با آن درگیر است در آینده ما به کدام سمت 
و سو خواهیم رفت. یعنی ســال دیگر این زمان ما چگونه 
درباره این دولت بحث می کنیــم. افق امیدوار کننده ای را 
مشــاهده نمی کنیم ولو این که همین امروز آقای باقری و 
رابرت مالی اعــام کنند توافق برجام را اجرایی و عملیاتی 

می کنیم که آن هم بی نتیجه بوده است. 

دادســتان تهران اقدامات انجام شــده و برنامه های این 
مرجع قضایی در سال ۱۴۰۰ تا به امروز را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، علی صالحی درباره 
حمایت عملی، مادی و معنوی از افشاگران فساد، بیان کرد: 
در این رابطه باید تعریف اصطاحی افشــاء کننده فساد از 
منظر حقوق را بیان کرد، لذا متناظر شــخصی است که با 
اطاعات خــود از وقوع تخلف و یا رانــت مالی و اقتصادی 
توســط افراد یقه ســفید را به نحوی کــه متضمن اطاع 

مسئولان ذی ربط باشد، افشاء می کند.

وی افزود: مسئله حمایت از افشاکنندگان فساد تا حدی 
دارای اهمیت ویژه اســت که با ارائه مشــاوره قوه قضائیه 
و همکاری نماینــدگان مجلس، طــرح قانونی حمایت از 

آن ها در کمیســیون قضایی مطرح و در حال رســیدگی 
اســت. دادســتان تهران تصریح کرد: دادستانی تهران در 
ســال های اخیر اهتمــام ویژه ای در حمایــت از این افراد 
داشــته و این حمایت ها ادامه دارد، در دادســرای تهران و 
در اجرای ماده ۱۱، ۱۵ و ۱۷ قانون آیین دادرسی کیفری 
مصوب ۱۳۹۲، ســاز و کاری طراحی شده است که تمامی 
گزارش های واصله که از وقوع یک فســاد خبر می دهند به 
نحو دقیق بررســی و با همکاری ضابطان صحت ســنجی 
شود. وی افزود: این امر اولین اقدام قضایی دادستانی است 

و در صورت صحت گزارش، مراتب به دادســرای مربوطه 
جهت رســیدگی و طــی فرآیند قضایی ارجاع می شــود. 
صالحی اظهار کرد: سازو کارهای حمایتی از افشا کنندگان 
فســاد نیز خود به دو قسمت تقسیم می شود، در وهله اول 
مکانیســم و ســاز و کار حمایت حقوقی از آن ها و معرفی 
ایــن افراد به دســتگاه های اجرایی و در ادامه ســازو کار 
حمایت های حفاظتی از نامبردگان اســت. دادستان تهران 
بــا بیان اینکه این دادســتانی، حمایت حقوقی از افشــاء 
گران فساد و افرادی که نسبت به جامعه خود دغدغه مند 

عمل می کنند را وظیفه خــود می داند، تاکید کرد: بر این 
اســاس این افراد پس از صحت سنجی گزارش اولیه و در 
صورتی که اقدامات حقوقی و قضایی علیه آن ها و دررابطه 
با افشاگری فسادها صورت گیرد، به واحد معاضدت قضایی 
دادســراها معرفی و از مشاوره حقوقی بهره مند می شوند. 
چرا که نتیجه ابتدایی و بدیهی افشــای فساد و روبروی با 
ارکان قدرت و ثروت، شــروع دشمنی ها و احتمالا اقدامات 
کیفری مفسدان خواهد بود. وی افزود: توجه به اینکه لازم 
اســت تا اهتمام در دادستانی تهران منوط به گزارش های 
با قید مشخصات گزارش دهنده باشد، به گزارشی که فاقد 
مشخصات نگارنده و تنظیم کننده باشد نیز در اجرای ماده 
۱۷ قانون آیین دادرسی کیفری ۹۲ رسیدگی کرده و همه 

از یک طریق صحت سنجی خواهند شد.

کنعانی مقدم:

قالیباف برای انتخابات مجلس به دنبال یارگیری است

سعید شریعتی:

به اسم دور زدن تحریم ها هزینه سنگینی به مردم تحمیل شد

دادستان تهران اعلام کرد

ساز و کار حمایت های حقوقی از افشا کنندگان فساد

دموکراسی ایرانی؛ جمهوریت روادارانه
تجدید نظرپذیر و شمول گرا

حسین زراعت پور 

در نظام های دموکراتیک یا مردم ســالار جامعۀ معاصر که مدعی پشتوانه 
رضایت و مقبولیت از ســوی اتباع خویش اند، برای این منظور، یعنی کسب 
رضایت بیشــتر؛ مکانیســم هایی مانند انتخابــات و جابجایی قدرت، آزادی 
اجتماعات و محدودیــت دوره زمامداری، حقوق و آزادی های فردی، آزادی 
احزاب و فعالیت نســبتاً آزاد مطبوعات، دست به دست شدن مسالمت آمیز 
قدرت و نظارت قانونی و ســاختارمند مردم بر دولت ها در نظر گرفته شــده 
اســت و اینها در حکم معیاری برای سنجش عیار دموکراتیک بودن قدرت 
سیاســی در نظر گرفته می شود. حال ســوال مهمی که مطرح است به این 
شکل خودنمایی می کند که در ایران معاصر برای کسب رضایت جمهور، چه 
اقدام عملی مشــخصی باید در حوزه قانونگذاری و حکمرانی سیاسی انجام 

داد تا این رضایت، کسب و سپس افزایش یابد؟
قبل از پاسخ به این سوال و ارائه راه حل مشخص برای این پرسش، باید 
به یاد داشــته باشیم که ایرانِ انقاب اسامی و بعد از تحولات سال ۱۳۵۷ 
مدعی الگوی نوین حکومت داری و حکمرانی در عرصۀ بین المللی است. در 
واقع انقاب اســامی، خود را در سطح یک الگوی جهانی می بیند که دیگر 
ملل می توانند از این الگو، نمونه برداری کنند. با این وجود، اگر به لوازم یک 
الگوی جهانی برای صدور تفکر انقابی توجه نشــود؛ در واقع صرفاً ادعایی 

مهمل بیش نخواهد بود.
از طرفی دیگر در انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۱ مشــاهده شد که 
بخش زیادی از واجدین شــرایط در این انتخابات شــرکت نکردند و برای 
اولین بار تعداد آراء ســفید و باطله رشد معنا داری داشته است که می تواند 
بــه نوبۀ خود زنگ خطری برای نظام سیاســی ایران که متکی به رضایت و 

رأی مردم است، باشد.
نکته مهم دیگر هم این اســت که در شــرایط فعلی نظام سیاسی ایران 
اسامی ، حاضر نیست که دربارۀ »نظارت استصوابی« تجدید نظر نماید؛ اما 
از طرفی هم نمی توان با ادامه این مسیر، هم انسداد سیاسی را تثبیت نمود، 
هم توقع حضور پر شــور مردم در انتخابات های پیش رو را داشت. بنابراین، 
باوجود همین شرایط و اقتضائات و در صورت عدم تغییرات اساسی، راه حل 
چیست؟ آیا باید حیات سیاسی را به بن بست کشید یا باید راهی برای نیل 
به اهداف دموکراســی در ایران معاصر یافت؟ آیا به اسم حفظ نظام اسامی 

باید نظر مردم را نادیده گرفت؟
آیــا می توان با ادعای خدمت به مردم، در دوره ای نظر مردم را نشــنیده 
گرفت؟ یا برعکس نظام اسامی باید الگوی جهانی خود را در این بزنگاه های 
حساس و با تصمیمات مهم سیاسی به نمایش بگذارد که تحت هر شرایطی 
نظــر مردم برایش مهم و با اهمیت اســت! بنظر ظرفیت حکمرانی ما تحت 
همین شــرایط بگونه ای ســت کــه می تواند حتی با عــدم تجدید نظر در 
مباحثی مانند »نظارت اســتصوابی« و... نیز پشــتوانه مردمی خود را حفظ 
کند و این نیاز به کمی توســعه نگاه ها، کنار گذاشتن پیران سیاست ورز و 
افزایش افق دید در سپهر سیاست دارد. البته اصل بر اصاح اساسی است اما 
اگر خشــت کج را نمی توان صاف نمود باید این ها رخ دهد؛ تا مسیری برای 
دیدگاه های نــو و جوانان متخصص و عاقل باز گردد و در نهایت نظام ایران 
با اقتدار)مفهوم اقتدار شــامل عناصر عقانیــت در تصمیم گیری و رضایت 
عمومی اســت و از این جهت با قدرت متفاوت می باشــد( اهداف خود را با 

سرعت پیش ببرد. 
با این توضیحات راه حل مشــخص برای سوال اصلی این مقاله این است 
که، مجلس شورای اسامی با همکاری شورای نگهبان طرح و مکانیسمی را 
پیش بینی، پیشــنهاد، مصوب و قانون کنند که آن قانون، این حق را برای 
مــردم در نظر بگیرد که اگر مردم به هر دلیلی در هر کدام از انتخابات های 
کشــور از کاندیداهای تایید صاحیت شــده رضایت نداشتند و تمایلی به 
انتخاب هیچ کدام از آنها را نداشــتند، بتوانند از طریق صندوق آراء این نظر 
مهم خود را نیز به اطاع حاکمیت برســانند. بنا بر این قانونِ پیشــنهادی، 
سپس شورای نگهبان موظف باشد با دقت نظر و وسعت نظر فراخ تر نسبت 
به دیگران، کاندیداهای جدیــد دیگری را به رأی مردم بگذارد تا در نهایت 
مردم بتوانند از میان کاندیداهایی که در مرحله دوم معرفی می شوند، فردی 

را که مناسب تر تشخیص می دهند انتخاب نمایند.
اگر مســئولان مربوطه و نهادهای تصمیم گیر در این زمینه چنین نگاه 
باز و نظر وســیعی را در عرصه کان، قانونی و ســپس اجــرا کنند، به این 
معناســت که تجدیدنظرطلبی را در ساختار نظام وارد کرده و رواداری خود 
نســبت به خواســت و نظر مردم را افزایش داده، و شــمول گرایی سیاسی 
خــود را به منصه ظهور رســانده انــد و از این طریــق می توانند افزایش و 
 تثبیــت رضایتمنــدی عمومی و همراهــیِ همدلانۀ بیــش از پیش مردم

را به ارمغان داشته باشد.

سرمقاله

علــی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت با اشــاره به 
هدیــه دولت در روز ازدواج به جوانان، از فرصت ۱۵ روزه 
بــه بانک مرکزی برای اباغ آیین نامه به منظور تســریع و 
تســهیل پرداخت وام ازدواج خبــر داد. بهادری جهرمی 

برگــزاری مراســم ازدواج در مراکز فرهنگــی و تفریحی 
دولتی با تدوین آیین نامه مربوطه و حمایت از تعاونی ها و 
پروژه های ســاخت مسکن برای زوج های جوان را از دیگر 

تسهیات دولت برای امر ازدواج عنوان کرد. 

هدیه دولت در روز ازدواج به جوانان

گفتگوی تلفنی امیر قطر با رئیسی 
»سید ابراهیم رئیسی« روز پنجشــنبه در پاسخ به تماس تلفنی »شیخ 
تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر به گزارش های متعدد و رسمی آژانس بین 
المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه برنامه  هســته ای جمهوری اسامی ایران 
همواره شفاف بوده و هیچگاه از مســیر قانونی منحرف نشده است اشاره و 
تصریح کرد: طرح مکرر اتهامات و ادعاهای تکراری علیه جمهوری اســامی 
ایــران در حین گفت و گوهــا، بیانگر هدف گذاری سیاســی آنها از فرایند 
مذاکرات است. رئیســی تاکید کرد که جمهوری اسامی ایران تحریم های 
یکجانبــه را ظالمانه، غیرقانونی و ناحق می دانــد و در دفاع از حقوق خود 
مصمم اســت و همه تاش ها باید در مســیر برداشــتن کامل تحریم ها با 
ضمانت های لازم در این زمینه پیگیری شــود. رئیس شــورای عالی امنیت 
ملی متذکر شــد که توافق پایدار مســتلزم لغو تحریم ها و کنارگذاشتن بی 

قید و شرط ادعاهای بی اساس و پایه است.
آیت الله رئیســی در بخش دیگری از این گفت و گو به میزبانی قطر در 
مســابقات جام جهانی فوتبال اشــاره کرد و گفت که کشورمان برای کمک 
بــه برگزاری هر چه بهتر این رویداد مهم ورزشــی، بــه ویژه همکاری های 
فرهنگی، در کنار حمایت های اقتصادی، با هدف تاثیرگذاری ســازنده اعام 

آمادگی می کند.
امیــر قطر نیــز در این گفت وگــوی  تلفنی با قدردانــی از حمایت های 
جمهوری اسامی ایران از این کشور گفت: دوحه از مواضع تهران در مسیر 
احقاق حقوق خود و پیشبرد گفتگوها و به ویژه تقویت روابط و همکاری های 
دوجانبه حمایت می کند. »شــیخ تمیم بن حمد آل ثانی« این را هم گفت 
که ابتکارهای متنوع ایران برای بهتر برگزار شدن جام جهانی قطر استقبال 

می کند.

رشد بیش از ۱۰۰ درصدی توسعه پابندهای 
الکترونیکی 

رئیس ســازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشــوربا اشــاره به 
اقدامات ســازمان زندان ها در راستای ســندتحول قضایی بیان کرد: در این 
راستا ســازمان زندان ها موضوع توسعه کمی و کیفی اشــتغال زندانیان را 

مدنظر قرار داده است.
وی با اشــاره به مصوبه مجلس در راستای اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان 
تســهیات با بهره کم و معافیت از ســود حاصل از افرادی که در زندان ها 
ســرمایه گذاری می کنند، تاکید کرد: این مهم بهترین مشــوق برای ایجاد 
اشــتغال در زندان هاست که در ســند تحول قضایی پیش بینی شده است. 
محمدی با اشــاره به اقدامات ســازمان زندان ها در زمینه کاهش جمعیت 
کیفری زندان ها بیان کرد: در این بخش موضوع توسعه پابندهای الکترونیکی 
پیش بینی شــده است تا زندانیان از فرآیندهای الکترونیکی برخوردار شود. 
رئیس سازمان زندان ها، تصریح کرد: سازمان زندان ها در ماه های اخیر رشد 
بیش از ۱۰۰ درصدی را در زمینه توسعه پابندهای الکترونیکی داشته است. 
همچنیــن در طول ۲۲۲ روز خدمت در  مدیریــت جدید ۲۲ رویداد فاخر 
هم مدنظر قرار گرفته اســت. محمدی با بیان اینکه سامانه های هوشمند در 
راســتای تسهیل امور زندانیان مدنظر قرار دارد، بیان کرد: برخی از اقدامات 
در مدیریت جدید مربوط به ایجاد ســامانه های هوشمند در راستای تسهیل 
امور زندانیان اســت که از جمله آن می توان به ســامانه برخط در خصوص 
وضعیت قضایی زندانیان و سامانه ایجاد مرکز کارآفرینی و حامی بازار، اشاره 

کرد که به توسعه فروش کالاهای زندانیان توجه دارد.

اخبارکوتاه


